
Contacto

Teléfono 952125000
Fax 952125002
Correo Electrónico contratacion@puertomalaga.com

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24exma-055 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Málaga
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertomalaga.com/es/perfil-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de restauración y evento final en celebración Seatrade Cruise Med 2024 en
palacio de ferias Málaga

Servicio de restauración y evento final en celebración Seatrade Cruise Med 2024 en palacio de ferias MálagaDescripción 
Valor estimado del contrato 55.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.100 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.puertomalaga.com/es/perfil-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMPRESA MUNICIPAL DE INICIATIVAS Y ACTIVIDADES EMPRESARIALES DE MALAGA SA
NIF A29233681
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Jesús el Rico
(29012) Málaga España

Contacto

Teléfono 952060770
Correo Electrónico cenriquez@fycma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.410 EUR.

Motivación

Motivación Oferta aceptada
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP y PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db143507-c88f-409d-a59a-b8097321928d


Lugar

APM

Dirección Postal

Muelle de Cánovas, s/n

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 13:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 915978787

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) MADRID España

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad con un único licitador.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción no existir competencia por razones técnicas a la actual compañía distribuidora de electricidad, que opera en
régimen de monopolio y no permite obras en instalaciones propias si no son ejecutadas por ella.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
.La exclusividad de la competencia por razones técnicas de la entidad E-Distribución Redes Digitales S.L.U para realizar los
trabajos de incremento de potencia que requiere esta APM.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

APM

Dirección Postal

Muelle de Cánovas, s/n
(29001) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 13:01 horas
Apertura de documentación administrativa

(29001) Málaga España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BnGt9LIXQyQ%2 B1TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014027639 |  2024-000904686 | Thu, 22 Aug 2024 12:44:31:600 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162130946320996629786645849070193469752 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BnGt9LIXQyQ%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

